2 A TRACCIA

DOMANDA: RISPOSTA:
1 fra quelli indicati, quale rientra fra i diritti del
pubblico dipendente? O Il rispetto degli orari del lavoro
(barrare la risposta corretta) O Donare il sangue
(3 punti) O Obbedienza al superiore
DOMANDA: RISPOSTA:
2 con quale atto o provvedimento
I’Amministrazione comunale esprime la propria O decreto
(3 punti) volonta? O determina
{barrare la risposta corretta) O delibera di giunta
RISPOSTA:
3 DOMANDA:
Come si chiamano i componenti della Giunta O Assessori
(3 punti) Comunale? O Consiglieri comunali
(barrare la risposta corretta) O deputati
DOMANDA: RISPOSTA:
4
Quali tra quelli indicati si possono definire O Apparecchiature poste sulle
(3 punti) dispositivi di protezione individuale (DPI1)? macchine operatrici
(barrare la risposta corretta) 0 Elmetto, scarpe di sicurezza,
cuffie, occhiali ecc...
O Scale e parapetti a norma su
impalcature e trabattelli
DOMANDA: RISPOSTA:
5 O llsindaco
chi & il datore di lavoro in un Comune? O |l dirigente appositamente
(3 punti) (barrare la risposta corretta) incaricato
O L'assessore ai lavori pubblici
DOMANDA: RISPOSTA:
6 O Non quando si & in presenza di
| ponti mobili a torre (trabatelli) possono essere linee elettriche
(3 punti) spostati quando su di essi sono presenti O Solo con altezza inferiore a 3 mt
lavoratori o carichi? C Nomai
(barrare la risposta corretta)
DOMANDA: RISPOSTA:
7 O un lavoro eseguito a piu di 6 mt
in base alle norme di sicurezza cosa si intende di altezza
(3 punti) per “lavoro in quota” O un lavoro eseguito da una altezza
(barrare la risposta corretta) superiore a 2 mt da un piano
stabile
O un lavoro eseguito su un tetto




2 A~ TRACCIA

8
Massimo
3 punti

Descrivere ai fini della
sicurezza come si
interviene per sostituire
una lampada di un
lampione di
illuminazione pubblica
posto ai margini di una
strada a due corsie




9
Massimo
3 punti

Ipotizzando
intervenire

con

di
uno

scavo in un parcheggio e
si trova uno strato di
sabbia e del

azzurro
Come i
comportare?

si

nastro

deve




10
massimo
3 punti

Come si puod interviene
in un muro in mattoni
pieni che presenta
umidita ascendente?




